



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १२, अंक २९]

सोमवार, फेब्रुवारी २३, २०२६/फाल्गुन ४, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ११२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय

विधान भवन, मुंबई, दिनांक २३ फेब्रुवारी, २०२६.

अधिसूचना

भारताचे संविधान.

क्रमांक ३२३१/क-१.— महाराष्ट्राचे राज्यपाल, भारताच्या संविधानातील अनुच्छेद १८७ च्या खंड (३) नुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून व महाराष्ट्र विधानसभेचे अध्यक्ष व महाराष्ट्र विधानपरिषदेचे सभापती यांच्याशी विचारविनिमय केल्यानंतर, याद्वारे महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय (सेवाप्रवेश व सेवेच्या शर्ती) नियम, १९७३ यामध्ये खालीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहेत.—

(१) या नियमांना महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय (सेवाप्रवेश व सेवेच्या शर्ती) (सुधारणा) नियम, २०२६ असे म्हणावे.

(२) मुख्य नियमातील नियम क्रमांक ६ मधील पोट-नियम (२) खंड (ब-१) मधील, - “उप सचिव किंवा अवर सचिव” हे शब्द वगळण्यात यावेत.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

मोहन काकड,

उप सचिव,

महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय.

MAHARASHTRA LEGISLATURE SECRETARIAT

Vidhan Bhavan, Mumbai, dated 23rd February, 2026.

NOTIFICATION

CONSTITUTION OF INDIA.

No. 3231/C-1,— In exercise of the powers conferred by clause (3) of Article 187 of the Constitution of India, the Governor of Maharashtra, after consultation with the Speaker of the Maharashtra Legislative Assembly and the Chairman of the Maharashtra Legislative Council is hereby pleased to amend the Maharashtra Legislature Secretariat (Recruitment and Conditions of Service) Rules, 1973 namely :—

1. These rules may be called as Maharashtra Legislature Secretariat (Recruitment and Conditions of Service) (Amendment) Rules, 2026.
2. In Rule 6 of the Principal Rules Clause (b-1) of Sub-rule (2),- the words **“Deputy Secretary or Under Secretary”** shall be deleted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

MOHAN KAKAD,
Deputy Secretary,
Maharashtra Legislature Secretariat.